
Consiglio di Quartiere 5

a

L'estensore rl se!'ietario i i:
rh:/',-" Fedf ri co c,Î"""1-roufrE rb-i

{
DELIBERAZIONE NOsOOO 1/20 1 4

Parere suproposta di deliberazione n.563/13 avente ad oggetto""Regolan

I'uso desli impianti sportivi di proprietà comunale"

<_H

rcnto per la gestione e

DA TRASMETTERE A:

X Albo Pretorio C. di Q5

X Assessore Sport

X Segreteria Servizio Quartieri

X Pres. Consiglio Comunale

X Direzione Cultur4 Turismo e SPort

X Segreteria Generale

X Albo Pretorio A.C.

X

ADUNANZA DEL 22 gennaio?0l4

Presiede il Consiglio il Presidente del Q'5 Federico Gianassi , svolge le funzioni di segretario

cianchi con il supporto del dipendente del servizio Supporto agli organi Istituzionali Dott' R'

Sononominatiscrutatoriiconsiglieri:Semplici,Alberici,Saccia.

Sono presenti inizialmente in aula n' l9 consiglieri

il Funzionario A.
Tozzi.

Consigliere Presente
Presente

orario di arrivo
Assente

X rR o0
ALIJANIlùL IJII\
ALBERICI ADRIANA X

ICTI ANN X
XI-IAK I ULIÌ\I LUL

BENCINI ANDREA X

BRUSCHI MAURIZIO x
\TTT'I\/rì TFNFSCO GI TTDO X r8.20

X tR 05
UASULUI A1\IJIIL
CALI-ECO ERESSAN ALESSANDRA x

rar\ x
X

UUAUAUÌ\U \J

TXN{OCPNI GRISANTI GLORIA X
\laFqaÒ X t 8.15

xMANLA TALIVI
I/r-LIÉ T X

x
x

NIUSI LIIUI\AKUU
DT ]jD À\Ì.Fq(-A x

PERUGINI FEDERICO X

RICCI FABRIZIO X
I\if^PIA ANTONTF,TTA X

SEMPLICI VERONICA X
X

TUCCI FABRIZIO
TOTALE l9 4

Pagína I di 4



Comune di Firenze Consiglio di Quartiere 5

f\-
\è

Il Presidente del Quartiere propone l'approvazione delle seguenti "Osservazioni al regolamento per la
gestione e I'uso degli impianti sportivi di proprietà comunale"

..OSSERVAZIONI AL REGOLAMENTO PE,R LA GESTIONE E L'USO DE,GLI IMPIANTI SPORTIVI
DI PROPRIETA' DEL COMLINE DI FIRENZE.

Il Consiglio di Quartiere 5

- Vista la proposta del nuovo Regolamento per la gestione e l'uso degli impianti sportivi del Comune di
Firenze.

- Vista la positiva riunione in unico testo delle varie disposizioni in materia, omnicomprensivo e più agevole
per la consultazione.

- Viste le problematiche che in questi anni di applicazione dell'attuale regolamento erano venute alla luce.

Tutto quanto sopra premesso

propone le seguenti osservazioni al testo approvato dalla Giunta, affinchè siano recepite dal Consiglio
Comunale, richiedendo di :

1) Yalorrzzare maggiormente il ruolo dei Consigli di Quartiere nel momento dell'assegnazione degli
spazi e nella redazione dei bandi di gara in particolare all'art. 2.4,7.4,9.2;

2) Yalorizzare l'importanza del radicamento delle società sul territorio del Quartiere nell'assegnazione
degli spazi in particolare all'art. 7.6,lett. e);

3) Yalonzzarelavalenza sociale dell'attività svolta, nel corso del tempo, dall'associazione sul territorio
degli spazi inparticolare all'art. 11-1,lett. a);

4) Precisare in modo chiaro la tutela dei lavoratori impiegati dalle società nel rispetto delle norme
associative e previdenziali, nonché la corretta applicazione di quanto previsto dai contratti CCNL
all'art.9 e all'art. 11;

5) Escludere dagli oneri di manutenzione la potatura delle alberature ad alto fusto, trattandosi di
manutenzione straordinaria, dunque a carico dell'A.C. all'art. 11-3.

A. Bencini"

I1 Presidente del Consiglio pone in votazione l'atto suindicato con le modifiche apportato in sede consiliare:

Consigliere Presente Favorevole Contrario Astenuto Assente
ALBANESE BENEDETTA x X
ATBERICI ADRIANA x X
BALLI CRISTIANO X X
BARTOLINI LI]CIANO X X
BENCINI ANDREA X X
BRUSCHI MAURIZIO X X
CASTELNUOVO TEDESCO GUIDO X X
CASUCCI ANDREA x X
GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA x X
GIANASSI FEDERICO X X
GUADAGNO GIANDOMENICO X
INNOCENTI GRISANTI GLORIA x X
LEONI FRANCESCO x X
MANCA PALMIRO X X
MANNELLI MICHELA X X

Pagina 2 dì 4



Comune di Firenze Consiglio di Quartiere 5al
MORETTI CHIARA X
NIOSI LEONARDO X
PAOLIERI FRANCESCA X X
PERUGINI FEDERICO X X
RICCI FABRIZIO X X
SACCIA MARIA ANTONTETTA X X
SEMPLICI VERONICA X X
TUCCI FABRIZIO X
TOTALE l9 l4 5 0 4

ll Consiglio approva.

Il Presidente pone in approvazionela proposta di deliberazione n.563/13 avente ad oggetto:''Regolamento per
la gestione e l'uso degli impianti sportivi di proprietà comunale".

Consigliere Presente Favorevole Contrario Astenuto Assente

ALBANESE BENEDF,TTA X X
ALBEzuCI ADRIANA X X
BALLI CRISTIANO X X
BARTOLINI LI]CIANO X X
BENCINI ANDREA X X
BRUSCHI MAURIZIO x X
CASTELNUOVO TEDESCO GI]IDO X x
CASUCCI ANDREA X X
GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA X x
GIANASSI FEDERICO X X
GUADAGNO GIANDOMENICO X
INNOCENTI GRISANTI GLORIA X X
LEONI FRANCESCO X X
MANCAPALMIRO X X
MANNELLI MICHELA X X
MORETTI CHIARA x
NIOSI LEONARDO X
PAOLIERI FRANCESCA x X
PERUGINI FEDERICO x X
RICCI FABRIZIO X X
SACCIA MARIA ANTONIETTA x X
SEMPLICI VERONICA X x
TT]CCI FABRIZIO X
TOTALE 19 1l 5 3 4

Il Consiglio approva.

Il Consiglio di Quartiere 5

- Visto lo Statuto del Comune di Firenze,
- Udito il dibattito svoltosi durante latraffazione degli argomenti,
- Visto l'esito della votazione.

DELIBERA

l) di approvare le osservazioni collegate all'espressione di parere sulla proposta di deliberazionen.563113 avente ad

oggetto:"Regolamento per la gestione e l'uso degli impianti sportivi di proprietà comunale".

2) Di esprimere parere favorevole sulla proposta di deliberazione n. 563113 avente ad

oggetto:"Regolamento per la gestione e 1'uso degli impianti sportivi di proprietà comunale".

Pagina 3 di 4



Comune di Firenze ."""ruiere5

Il Presidente Q.5
Federico Gianassi

te

Qianchi

Pagina 4 di 4


		2014-01-24T11:14:09+0100
	ANTONIO CIANCHI




